UỶ BAN NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP   Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-ĐTXD Đồng Tháp, ngày         tháng 4 năm 2021

V/v tiếp tục thực hiện tốt công tác quản

lý, đảm bảo trật tự, kỷ cương về xây dựng

theo đúng quy định của pháp luật

Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng; Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Công

Thương; Giao thông Vận tải; Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn; Tài nguyên và Môi trường; Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Thông tin và Truyền thông; Tư pháp;

- Công an Tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- Ủy ban nhân dân các Huyện, Thành phố.

Xét Báo cáo số 175/BC-SXD ngày 04/2/2021 của Sở Xây dựng về việc tổng kết

thực hiện Kế hoạch số 106/KH-UBND ngày 12/5/2020 của Ủy ban nhân dân Tỉnh, ban

hành Kế hoạch thực hiện đảm bảo trật tự, kỷ cương về xây dựng trên địa bàn Tỉnh năm

2020 (có Văn bản kèm theo); Uỷ ban nhân dân Tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao các Sở, ban ngành Tỉnh nêu trên và Ủy ban nhân dân các Huyện, Thành

phố tổ chức thực hiện tốt công tác quản lý, đảm bảo trật tự, kỷ cương về xây dựng theo

đúng quy định của pháp luật; tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch

số 106/KH-UBND ngày 12/5/2020 của Ủy ban nhân dân Tỉnh và Chỉ thị số 03/CT-

UBND ngày 17/2/2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về tăng cường công tác quản lý quy

hoạch xây dựng và trật tự xây dựng trên địa bàn Tỉnh; các Đơn vị trực tiếp quản lý công

tác đảm bảo trật tự, kỷ cương về xây dựng phải chủ động phối hợp với các đơn vị liên

quan nghiên cứu giải pháp, tổ chức quản lý hiệu quả việc đảm bảo trật tự, kỷ cương

trong xây dựng; tổ chức kiểm tra tiến độ, chất lượng đầu tư dự án, năng lực của các đơn

vị tham gia hoạt đông xây dựng; tăng cường kiểm soát công tác quản lý chất lượng và an

toàn lao động trong thi công xây dựng công trình; có giải pháp kiểm soát, chủ động ngăn

ngừa hiện tượng tiêu cực và kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm pháp luật

trong hoạt động đầu tư xây dựng.

2. Giao Sở Xây dựng tổ chức theo dõi, đôn đốc, tổ chức sơ kết 06 tháng, tổng kết

kết quả thực hiện các nội dung theo Kế hoạch đối với năm 2021; thường xuyên cập nhật

thông tin, phản ánh của các Đơn vị về những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực

hiện Kế hoạch; báo cáo, tham mưu Ủy ban nhân dân Tỉnh kịp thời giải quyết, tháo gỡ./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Tỉnh;

- LÐVP;

- Lưu: VT, NC/ĐTXD (BTP).

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Trần Trí Quang

 - 2 -

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-28T10:35:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-28T10:50:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-28T10:50:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-28T10:50:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!